
RAPORT 

z  wykonania Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za  2024r. 

         Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mszczonowie działa  w 

oparciu o ustawę z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i  przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, realizuje zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani i Przemocy w 

Rodzinie przyjętego uchwałą Rady Miejskiej w Mszczonowie Nr XLV/390/22 z dnia 30 marca 

2022 r. na lata 2022-2025. 

Z dniem  01 czerwca 2024r. na mocy Zarządzenia Burmistrza Mszczonowa nr 62/24 z dnia 24 

maja 2024 r. został  zmiany składu GKRPA. W skład nowo powołanej komisji weszły osoby 

przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, posiadające 

wiedzę i kompetencje niezbędne do realizacji zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Skład komisji obejmuje:  

• Przewodniczącego. 

• Zastępcę Przewodniczącego, 

• Sześciu Członków. Komisji  

Program określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych 

i indywidualnych wynikających z nadużywania alkoholu. Program przedstawia do realizacji 

zadania własne gminy wynikające z art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i jest kontynuacją programów z lat ubiegłych. 

Program adresowany jest do wszystkich mieszkańców gminy Mszczonów   jakikolwiek sposób 

związanych z problemem alkoholowym, bądź zagrożonych prawdopodobieństwem jego 

wystąpienia. Podejmowane działania mają na celu ograniczanie negatywnych skutków 

zdrowotnych, społecznych i zaburzeń życia rodzinnego, wynikających ze spożywania alkoholu 

oraz używania środków odurzających, substancji psychotropowych. Podkreślić należy, iż 

działania Programu w dużej mierze skupiały uwagę na realizacji zadań ze zdrowia 

psychicznego oraz organizowaniu zajęć jako alternatywnych form spędzania czasu wolnego, 

zwłaszcza przez dzieci i młodzież, by chronić je przed uzależnieniami behawioralnymi.  

Realizowane cele i priorytety obejmowały następujące obszary: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych    

i  ich rodzin. 

2. Prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej i informacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych, uzależnień behawioralnych, 

przeciwdziałania agresji w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych i pozaszkolnych zajęć sportowych, socjoterapeutycznych, profilaktyczno-

edukacyjnych, opiekuńczo-wychowawczych głównie w ramach profilaktyki uniwersalnej                  

i selektywnej . 

3. Wspomaganie działalności instytucji,  stowarzyszeń i osób fizycznych prowadzących 

profilaktyczną działalność informacyjną i edukacyjną w zakresie  uzależnień  behawioralnych, 

alkoholowych i narkotyków poprzez organizowanie czasu wolnego   dla młodzieży                             

i mieszkańców. 

4.Wspomaganie działalności instytucji i  stowarzyszeń i osób fizycznych  prowadzących 

profilaktyczną działalność informacyjną i edukacyjną w zakresie uzależnień  behawioralnych, 



alkoholowych i narkotyków poprzez organizowanie czasu wolnego   dla młodzieży oraz 

mieszkańców. 

5. Zwiększenie świadomości społeczności lokalnej na temat zagrożeń wynikających    z 

 nadużywania alkoholu i używania środków psychoaktywnych. 

 

W ramach swojej działalności Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w 

Mszczonowie zaplanowała  na 2024 r. wydatki w łącznej wysokości 1 051 391,55 zł. Na tę 

kwotę składają się środki przeniesione  z 2023 r. w wysokości 62 029,79 zł,  wpływy z opłat za 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 808 850,62 zł  oraz wpływy ze 

sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniu jednostkowym do  300 ml (małpki), które 

wyniosły 180 511.14 zł. Nie wszystkie wydatki zostały zrealizowane ze względu na 

zmniejszenie wpływów z opłat, spowodowane rezygnacją dwóch przedsiębiorców z zezwoleń. 

 

Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mszczonowie  

W okresie sprawozdawczym Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych uczestniczyli w 22 posiedzeniach, W 2024 roku Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych prowadziła działania mające na celu wspieranie osób uzależnionych 

od alkoholu oraz ich rodzin w szczególności poprzez prowadzenie rozmów motywujących do 

podjęcia leczenia odwykowego oraz monitorowanie realizacji terapii oraz kierowanie wniosków 

do sądu o przymusowe leczenie. 

Do GKRPA wpłynęło: 

- 13 wniosków  z Komisariatu Policji, 

- 5 wniosków od Członków Rodzin osób uzależnionych, 

- 3 wniosków od Centrum Usług Społecznych w Mszczonowie.  

 

Na podstawie otrzymanych zgłoszeń, Komisja kierowała pisemne wezwania do osób 

nadużywających alkoholu oraz ich rodzin, zapraszając ich na rozmowy motywujące. 

 

Rozmowy odbywały się w siedzibie GKRPA.  

Ich celem było: 

- uświadomienie osobie uzależnionej skutków nadmiernego picia alkoholu dla zdrowia, życia   

   rodzinnego, sytuacji prawnej i społecznej , 

- zachęcenie do podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego, 

- przedstawienie dostępnych form pomocy terapeutycznej i instytucjonalnej, 

- w przypadku członków rodziny omówienie sposobów wspierania osoby uzależnionej oraz  

  możliwości uzyskania pomocy dla współuzależnionych . 

 
W okresie sprawozdawczym  przeprowadzono: 

 

21 rozmów z osobami uzależnionymi, 

17 rozmów z członkami ich rodzin. 

 
W analizowanym okresie, w stosunku  do 8 osób sporządzono wnioski do Sądu Rejonowego 

w Żyrardowie o nałożenie obowiązku poddania się leczeniu w Zakładzie Lecznictwa 

Odwykowego. Koszt złożenia każdego wniosku wynosił 100,00 zł. Pozostałym osobom komisja 

proponowała udział w grupie terapeutycznej oraz wizytę u psychologa. Zaznaczyć należy, że 

niektóre osoby są wielokrotnie  zapraszane na posiedzenia Komisji co wynika ze złożonych 

problemów występujących w rodzinie oraz braku podejmowania przez osoby uzależnione 



działań zmierzających do zaprzestania nadużywania alkoholu. Na posiedzenie Komisji 

zaproszone były również osoby podejmujące dobrowolnie leczenie oraz osoby 

współuzależnione, w celu monitorowania postępów w terapii oraz dalszej motywacji do 

leczenia. Członkowie Komisji aktywnie uczestniczyli w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego 

oraz w 27 spotkaniach grup diagnostyczno – pomocowych.  Ponadto Komisja współpracowała 

ze szkolnym psychologiem i pedagogiem w Szkole Podstawowej w  Mszczonowie, a także w 

Osuchowie, Poradnią Leczenia Uzależnień i Współuzależnień w Żyrardowie, Komisariatem 

Policji w Mszczonowie, Sądem Rejonowym w Żyrardowie oraz Centrum Usług Społecznych w 

Mszczonowie. Dwie osoby otrzymały zwrot kosztów wszycia preparatu Disulfiramu 

wspomagającego leczenie choroby alkoholowej  w wysokości  1 950,00 zł.  

Na potrzeby pracy komisji zakupiono alkomat na kwotę 1 499,00 zł 

Spotkania GKRPA odbywały się w każdy pierwszy i trzeci czwartek  miesiąca od godz. 17:15  

w budynku przy ulicy Tarczyńskiej  31 w Mszczonowie. 

 Gminna Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mszczonowie, działając na 

podstawie ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz  uchwały Rady Miejskiej w Mszczonowie Nr LV/406/18 z dnia 22 sierpnia 

2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 

Gminy Mszczonów (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2018 r. poz. 8125). W okresie 

sprawozdawczym wydała 12 pozytywnych opinii dotyczących lokalizacji punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych. Komisja opiniowała wnioski przedsiębiorców ubiegających się o 

wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oceniając każdy wniosek brała pod 

uwagę zgodność proponowanej lokalizacji z obowiązującymi przepisami, liczbę już 

obowiązujących zezwoleń w danym rodzaju napojów alkoholowych, położenie punktu 

względem obiektów chronionych (tj. szkoły, kościoły, kaplice, przedszkola, placówki służby 

zdrowia). 

 

Na terenie gminy Mszczonów w okresie sprawozdawczym funkcjonowało: 

 

33 -  punktów sprzedaży napojów alkoholowych z  przeznaczeniem do spożycia poza 

miejscem sprzedaży (sklepy), 

27 - punktów sprzedaży napojów alkoholowych z przeznaczeniem do spożycia  w miejscu 

sprzedaży (gastronomia). 

 

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono kontrole tabliczek informacyjnych dotyczących 

szkodliwości spożywania napojów alkoholowych w punktach sprzedaży napojów alkoholowych 

oraz lokalach gastronomicznych. Członkowie GKRPA sprawdzali, czy w wymienionych 

miejscach znajdują się tabliczki zawierające ostrzeżenia tj. ; 

➢ zakaz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom, których zachowanie 

wskazuje, że znajdują się w stanie nietrzeźwości, 

➢ osobom do lat 18, 

➢ na kredyt lub pod zastaw.  

Skontrolowano łącznie 15 punktów handlowych i gastronomicznych. W 12 przypadkach 

stwierdzono obecność wymaganych tabliczek, natomiast w 3 lokalach ich brak. W przypadku 

nieprawidłowości właściciele zostali poinformowani po obowiązku umieszczenia odpowiednich 

oznaczeń oraz poinstruowani co do ich treści i widocznego umiejscowienia. 

 



Zadanie 1 

W ramach zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i ich rodzin. 

Prowadzono systematycznie wsparcie terapeutyczne dla mieszkańców gminy dotkniętych 

problemem uzależnień oraz przemocy domowej. Działania te miały na celu udzielenie pomocy 

psychologicznej, motywowanie do leczenia oraz wspieranie osób współuzależnionych. Zajęcia  

terapeutyczne dla osób uzależnionych i współuzależnionych prowadzone były przez 

certyfikowanego terapeutę Panią Marzenę Piwowarską w trzy pierwsze soboty miesiąca dla 

osób uzależnionych od godz. 8 00  do godz. 10 00 a dla osób współuzależnionych od  godz. 

10:00  do godz.12:00.  

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono 36 spotkań dla osób uzależnionych po 2 godziny 

każde (łącznie  72 godziny) oraz 36 spotkań dla osób współuzależnionych po 2 godziny każde 

(łącznie  72 godziny) w sumie odbyło się 144 godzin zajęć.  

Podczas, których udzielono: 

-  9 porad indywidualnych  i osiem porad w formie kontaktu telefonicznego 

-  98 porad  12 osobom  uzależnionym od alkoholu 

-  49 porad  8 członkom rodzin osób uzależnionych od alkoholu  
 
W trakcie realizacji działań terapeutycznych prowadzonych przez GKRPA zdarzały się 

przypadki, w których osoby uzależnione nie wyrażały zgody na udział w grupie terapeutycznej 

w Mszczonowie bądź nie kwalifikowały się z przyczyn zdrowotnych przekierowywane były do 

Poradni Leczenia Uzależnień i Współuzależnień w Żyrardowie bądź Centrum Zdrowia 

Psychicznego (Poradnia Zdrowia Psychicznego bądź Oddział Dzienny Psychiatryczny), gdzie 

mogły kontynuować terapię w warunkach indywidualnych lub grupowych, zależnie od wskazań 

terapeutycznych. 

Należy również zaznaczyć, że część osób uzależnionych korzysta jednocześnie z zajęć 

terapeutycznych prowadzonych w Mszczonowie oraz z konsultacji w Poradni w Żyrardowie. Co 

pozwoliło na lepsze dostosowanie formy pomocy do ich indywidualnych potrzeb oraz 

zwiększyło skuteczność prowadzonego leczenia. 

W 2024 roku  z Poradni Leczenia Uzależnień i Współuxależnień skorzystało 27 pacjentów            

z terenu gminy Mszczonów z Poradni Zdrowia Psychicznego 92 osoby a Oddziału Dziennego 

Psychiatrycznego 3 osoby. 

 

Od 16 kwietnia 2024 r. dodatkowo dyżur pełnił raz w miesiącu po dwie godziny psycholog Pan 

Tomasz Puścizna. Wizyty umawiane są indywidualnie, udzielono 38 porad w tym okresie 14 

osobom.   

 

W ramach wsparcia w procesie leczenia choroby alkoholowej działa Lokalna Grupa 

Samopomocowa AA „ŚWIATŁO”, spotkania odbywają się w każdy wtorek od godz. 18:00          

w budynku plebanii w Mszczonowie przy ulicy Kościelnej 6. 

 

W celu podniesienia komfortu usług pacjentom zakupiono szafki ubraniowe, aktowe dla 

Poradni Leczenia Uzależnień i Współuzależnień  w kwocie 25 000,00 zł.  

 

Dla pacjentów Stowarzyszenia „Nieść Ulgę w  Cierpieniu” w Żyrardowie objętych opieką 

hospicyjną i ich rodzin z ternu gminy Mszczonów dotkniętych chorobą alkoholową zakupiono 

koncentrator tlenu  w kwocie 30 000,00 zł.  

 

 



Zadanie 2  

Prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej i informacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych, uzależnień behawioralnych, 
przeciwdziałania agresji w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych i pozaszkolnych zajęć sportowych, socjoterapeutycznych, 
profilaktyczno-edukacyjnych, opiekuńczo-wychowawczych głównie w ramach 
profilaktyki uniwersalnej i selektywnej : 
 
I. w ramach prowadzenia profilaktycznej działalności edukacyjnej i informacyjnej  
zorganizowano  warsztaty dla dzieci i młodzieży w  szkołach podstawowych, średnich i 
tak w : 
1. Szkole Podstawowej w Mszczonowie 
➢  przeprowadzono siedem warsztatów profilaktyczno-terapeutycznych z zakresu 
przeciwdziałania uzależnieniom zrealizowanych przez firmę Dialog Centrum Edukacji i 
Profilaktyki z Krakowa  w Szkole Podstawowej w Mszczonowie dla 180 uczniów klas IV-VII  
m.in. „Trening pozytywnej samooceny”, „Pokonać stres – warsztat profilaktyczny z elementami 
arteterapii”, „ Czy dokuczanie jest przemocą? Agresja słowna, wulgaryzmy - nie tylko pięścią 
stosujesz  przemoc”, „ Marihuana i inne substancje psychoaktywne”, „Nałóg przegrane życie”, 
➢ zorganizowano warsztaty na temat „Jak z miłością i szacunkiem wyznaczać dziecku granice” 

dla 50 rodziców oraz szkolenie dla 50 nauczycieli o tematyce „Roszczeniowość rodziców, czyli 

jak radzić sobie w sytuacjach konfliktowych – Trening asertywności”, 

➢ przeprowadzono trzy programy profilaktyczne dla uczniów „Debata”, Unplugged” oraz 

„Cukierki” rekomendowane przez Krajowe Centrum Uzależnień” 14 110,00 zł. 

2. Szkole Podstawowej w Lutkówce 

➢ zrealizowano warsztaty profilaktyczno-terapeutyczne z zakresu profilaktyki uzależnień, 

zachowań agresywnych, ochrony  zdrowia przeprowadzone przez firmę Dialog Centrum 

Edukacji i Profilaktyki z Krakowa dla 121 uczniów, 21 nauczycieli i 79 rodziców  w dniu  20 

marca 2024r. na kwotę (3 900,00 zł.) 

➢ zorganizowano „Dzień Profilaktyki” w której uczestniczyło 100 uczniów klas I-VIII,  

 24 nauczycieli i 80 rodziców na ten cel wydatkowano kwotę 3 900,00 zł.  

3. Szkole Podstawowej w Osuchowie 

➢ przeprowadzono warsztaty z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom, zapobieganiu 

negatywnym następstwom nadużywania alkoholu, zwiększeniu wiedzy merytorycznej dla 60 

uczniów klas IV-VIII o tematyce uzależnień i negatywnych konsekwencji, jakie ze sobą niosą 

na kwotę (4 200,00 zł.) 

4. Szkole Podstawowej w Mszczonowie 

➢ zorganizowano 5 dwugodzinnych warsztaty dla 117 uczniów klas VI-VIII na temat „Fakty i 

mity dotyczące alkoholu, nikotyny oraz e-papierosów, „Cyberbezpieczeństwo i internetowe 

zachowania” „Wsparcie emocjonalne dzieci i młodzieży-warsztat odpowiadający obecnym 

problemom dzieci i młodzieży”. „ Nałóg przegrane życie” na kwotę 4 450,00 zł.    

5. Zespole Szkół w Mszczonowie 

➢ odbyły się warsztaty dla 95 uczniów klas pierwszych szkoły branżowej i technikum o 

tematyce cyberprzemocy wśród młodzieży na kwotę 1 960, 00 zł.  

 
Głównym celem przeprowadzonych warsztatów było zwiększenie wiedzy merytorycznej 

uczniów, rodziców, nauczycieli na temat uzależnień i ich konsekwencji w dalszym życiu . 

Ogółem w warsztatach uczestniczyło  673 uczniów, 95 nauczycieli i 209 rodziców. Na ten cel 

ogółem wydatkowano  środki w wysokości  32 520,00 zł.  

 

II W ramach zajęć opiekuńczo wychowawczych dotyczących profilaktyki uniwersalnej i 

selektywnej  



➢ Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, we współpracy z Ośrodkiem 

Sportu i Rekreacji, współfinansowała  Piknik Rodzinny z motywem przewodnim „Mówimy NIE! 

Dla wszystkich Uzależnień”, którego celem była integracja dzieci i rodziców oraz 

uświadomienie w jaki sposób telefon komputer, internet oraz telewizja uzależniają i jakie są 

tego następstwa. Głównym celem imprezy było wspólne świętowanie, integracja i aktywne 

spędzanie czasu wolnego. Jednocześnie wydarzenie miało charakter profilaktyczny, 

promujący zdrowy styl życia i przeciwdziałania uzależnieniom. W ramach działań GKRPA 

podczas imprezy ustawiła namiot profilaktyczny, w którym Członkowie Komisji udzielali 

informacji na temat form leczenia i terapii uzależnień od alkoholu, narkotyków, i innych 

substancji psychoaktywnych, możliwości uzyskania pomocy psychologicznej, procedury 

podejmowania leczenia w ramach systemu opieki zdrowotnej, oferty instytucji wspierających  

osoby i rodziny dotknięte problemem uzależnień. Zakupiono gadżety z hasłami 

profilaktycznymi takimi jak :”Wybierz życie realne, nie wirtualne” „Alkohol to nie przelewki nie 

daj się wciągnąć” „Nie daj się zdominować urządzeniom elektronicznym! „Narkotyki Kradną 

życie Nie daj się wciągnąć”. Rozdawano materiały edukacyjne i ulotki profilaktyczne. 

Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem uczestników i spełniła zarówno cele 

integracyjne jak i profilaktyczne. Na ten cel wydatkowano  kwotę  59 463,82zł.  

 
➢  W ramach współpracy GKRPA w Mszczonowie ze Szkołami Podstawowymi w Bobrowcach, 

Piekarach  Lutkówce, Wręczy i Osuchowie oraz Radą Rodziców działającą przy Przedszkolu 

Miejskim  w Mszczonowie, Publicznym Przedszkolem ”Bajkowa Kraina” Parafią pw. Św. Ojca 

Pio oraz Kołem Gospodyń i Gospodarzy Nosy Poniatki, zorganizowano Pikniki Rodzinne, pn. 

„Zamiast nałogów i złości  dużo   radości”, Przeciwdziałamy Uzależnieniom – prezentacja 

uczennic klasy VIII na temat UZALEŻNIEŃ” „Mówimy Nie dla wszystkich uzależnień” w 

których uczestniczyli nie tylko uczniowie i dzieci  ale również ich rodzice. Podczas tych imprez 

organizowane były konkursy o tematyce profilaktycznej „Zamiast nałogów i złości dużo 

radości” Uczestnicy konkursów oraz pozostałe dzieci otrzymali nagrody w postaci gier, piłek, 

zabawek, słodyczy ufundowanych z środków GKRPA w wysokości 45 200,00 zł. Wspólnie 

spędzony czas z innymi dziećmi sprzyjało budowaniu właściwych relacji z rówieśnikami. 

Uczestnicy pikników mieli zapewniony słodki poczęstunek, w wydarzeniu uczestniczyło około 

1 404,00 osoby 

➢ Ufundowano nagrody dla uczestników Festiwalu „Piosenki o Zdrowiu” pod patronatem 

Burmistrza Mszczonowa Józefa Grzegorza Kurka organizowanego przez Powiatową Stację 

Sanitarno – Epidemiologiczną w Żyrardowie w wysokości  3 000,00 zł. 

➢ Zakupiono nagrody dla uczestników konkursu „Talent nie jedno ma imię” organizowanego 

przez Szkołę Podstawową w Mszczonowie  5 000, 00 zł. 

➢ Zakupiono elementy odblaskowe na nagrody dla uczestników konkursów profilaktycznych  
organizowanych przez Komendę Powiatową Policji w Żyrardowie w wysokości  5 000,00 zł. 
 

➢ W ramach prowadzonych pozalekcyjnych i pozaszkolnych zajęć sportowych GKRPA 

dofinansowała  organizowany przez Uczniowski Klub Sportowy PIRANIE  Ogólnopolski Turniej 

JUDO oraz zajęcia rekreacyjno–sportowe dla dzieci i młodzieży pochodzących z rodzin                 

z problemem alkoholowym w wysokości 32 500,00 zł.  

 
 
III w ramach prowadzenia pozalekcyjnych zajęć opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci 
i młodzieży  



 
Na terenie Gminy Mszczonów w 2024 r. funkcjonowały regularnie cztery Świetlice Środowi-

skowe, które  w zakresie swojego działania oferowały wsparcie dzieciom z rodzin z problemami 

alkoholowymi zagrożonymi wykluczeniem społecznym, marginalizacją  oraz problemami opie-

kuńczo- wychowawczymi. 

➢ Świetlica Środowiskowa  w Mszczonowie z siedzibą przy ulicy Tarczyńskiej 31, funkcjono-

wała od poniedziałku do piątku w godzinach od 13:00 do 16:00, z której korzysta 12 dzieci w 

wieku szkoły podstawowej. W ramach działalności świetlicy prowadzona jest codzienna popo-

łudniowa opieka nad dziećmi, zajęcia  wychowawcze i edukacyjne( gry edukacyjne, zajęcia  

plastyczne, warsztaty),  pomoc w nauce i odrabianiu lekcji, zajęcia rozwijające zainteresowania 

i umiejętności społeczne. W trakcie zajęć stacjonarnych dzieci miały zapewniony gorący posi-

łek. 

Ponadto w trzech szkołach podstawowych na terenie gminy Mszczonów funkcjonowały na-

stępujące  Świetlice Środowiskowe: 

➢ Świetlica Środowiskowa przy Szkole Podstawowej w Piekarach, w której zajęcia prowa-

dzone były przez sześciu nauczycieli  codziennie od godz. 15:00 do godz. 17:00. z zakresu 

zajęć sportowych, języka angielskiego, teatralnych, rozwijających kreatywność, plastycznych 

oraz realizowane były  zajęcia wyrównawcze. Podczas  zajęć prowadzone były rozmowy na 

temat uzależnień behawioralnych, formach spędzania czasu wolnego, uczniowie mogli odra-

biać prace domowe uzupełniać braki edukacyjne. Z oferty świetlicy korzystało 45 uczniów klas 

1-8.  

➢ Podobnie jak w Szkole Piekarach funkcjonowała Świetlica Środowiskowa we Wręczy,                  

w której  19 uczniów  klas 0-3 mogło spędzać wolny czas po zajęciach lekcyjnych,  jednocze-

śnie ucząc się w jaki sposób zapobiegać podstawowym zagrożeniom. Dzieci miały zapew-

nioną odpowiednią opiekę i wsparcie.  

 

➢ Na podobnych zasadach działała Świetlica Środowiskowa przy Szkole Podstawowej                

w Mszczonowie, która oferowała swoim wychowankom fachową pomoc i opiekę po zajęciach 

szkolnych w tym pomoc w odrabianiu lekcji zadań domowych, uzupełnianiu zaległości i braków 

szkolnych. Zajęcia w Świetlicy odbywały się według przygotowanych miesięcznych planów 

pracy. Organizacja czasu wolnego realizowana była przez pięciu wychowawców dla grupy 25 

uczniów klas 1-3.      

Działalność Świetlic Środowiskowych na terenie gminy Mszczonów pełniła ważną rolę w śro-

dowisku lokalnym, zapewniając dzieciom bezpieczne miejsce do nauki rozwoju i budowania 

pozytywnych relacji społecznych. 

Łączny koszt funkcjonowania Świetlic Środowiskowych w 2024r. wynosił  132 386,04 zł.  

➢ Jednym z zadań wynikającym z gminnego programu profilaktyki  i rozwiazywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii jest dożywianie dzieci w szkołach 

podstawowych funkcjonujących na terenie gminy Mszczonów pochodzących z rodzin                      

z problemem uzależnienia od alkoholu w formie zakupu artykułów spożywczych w celu 

przygotowania drugiego śniadania. Łączny koszt realizacji zadania w 2024r. wyniósł                   

54 261,31 zł.  

Zadanie 3 



W ramach podnoszenia  kwalifikacji osób zajmujących się profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów związanych z uzależnieniami,  

Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mszczonowie  

realizując Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w 2024r. uczestniczyli w czterech następujących szkoleniach: 

- od 15 do 17 maja 2024r. szkolenie na temat „Przegląd i omówienie najważniejszych zadań 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Zespołów Interdyscyplinarnych. Ustawa z 

dnia 09 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy” . 

-  12 czerwca 2024r. odbyło się szkolenie dla nowych  Członków komisji na temat „Działalności 

Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadzone przez trenera z 

Ogólnopolskiej Grupy Szkoleniowej Sp. z o.o. Zakres tematyczny szkolenia obejmował 

strukturę i zadania komisji, dokumentacja postępowań i obieg informacji. 

- w dniach 23- 26 września 2024r. Członkowie Komisji odbyli szkolenie wyjazdowe z zakresu: 

„Roli i zadań Komisji  oraz Zespołów Interdyscyplinarnych” 

- w ramach współpracy z Centrum Usług Społecznych w Mszczonowie przedstawiciele Komisji 

uczestniczyli w szkoleniu w dniu 21 listopada 2024r. dotyczącym „Procedury Niebieskiej Karty 

w Świetle Zmian Obowiązujących od 28.09.2023 r.” Zakres tematyczny obejmował rolę Komisji 

w systemie przeciwdziałania przemocy domowej, współpracy z  zespołem interdyscyplinarnym 

i Policją oraz grupami diagnostyczno-pomocowymi.  

Dzięki udziałowi w powyższych szkoleniach Członkowie komisji uzyskali aktualną wiedzę 

prawną i praktyczną, niezbędną do prawidłowego wykonywania zadań w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przemocy domowej na łączną kwotę 31 980,00 zł.   

➢ Ponadto z inicjatywy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

przeprowadzono szkolenie dla właścicieli i sprzedawców napojów alkoholowych  z udziałem 

„Tajemniczego Klienta” z audytem w  45 punktach na terenie gminy Mszczonów. Celem  

badania było sprawdzenie czy sprzedawca poprosi „Tajemniczego Klienta” o dokument 

tożsamości potwierdzając tym samym jego pełnoletność. W 80%  sprawdzanych punktów 

sprzedających napoje alkoholowe sprzedawcy nie wymagali dokumentu, który potwierdzał 

wiek nabywcy. Bezpośrednio po próbie zakupu trener z firmy Progres z Rzeszowa, 

przeprowadził w punktach sprzedaży szkolenie dotyczące konsekwencji sprzedaży alkoholu 

osobom nieletnim, które podyktowane jest m.in. tym, że nawet za jednorazową sprzedaż 

nieletnim grożą wysokie kary z utratą zezwolenia włącznie. Po szkoleniu, trener, wręczył 

certyfikaty i materiały szkoleniowe. Raport z przeprowadzonego szkolenia z audytem w 

punktach sprzedaży napojów alkoholowych oraz tabela z podpisami i pieczątkami 

potwierdzającymi szkolenie w każdym punkcie znajduje się w siedzibie  Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w kwocie  5 250,00 zł. 

 

 

Zadanie 4 

Wspomaganie działalności instytucji i stowarzyszeń i osób fizycznych prowadzących 

profilaktyczną działalność informacyjną i edukacyjną w zakresie uzależnień  



behawioralnych, alkoholowych i narkotyków poprzez organizowanie czasu wolnego   dla 

młodzieży i mieszkańców. 

Zmieniający się trend uzależnień, głównie behawioralnych, zmusza do zwiększenia zakresu  
propozycji dla dzieci i  młodzieży  poprzez pełniejsze zagospodarowanie czasu wolnego, zwięk-
szenie liczby zajęć sportowych i edukacyjnych zachęcających do udziału w konkursach, olim-
piadach, quizach. 

➢ Wobec powyższego w miarę możliwości GKRPA udzieliła pomocy finansowej instytucjom, 

Jednostkom Gminnym, Stowarzyszeniom, Ochotniczym Strażom Pożarnym, Klubom 

Sportowym  w zakresie zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży poprzez 

organizowanie różnego rodzaju imprez sportowych, rekreacyjnych, wypoczynkowych, 

rozrywkowych, integracyjnych stanowiących alternatywę wobec używania alkoholu i innych 

środków psychoaktywnych  w łącznej kwocie w wysokości 186 462,50 zł.  W wydarzeniu wzięło 

udział 1 842 osoby.  

➢ W ramach współpracy z Mszczonowskim Ośrodkiem Kultury Przedstawiciele GKRPA 

uczestniczyli w zorganizowanym „Mszczonowskim Dniu Pszczoły”, brali czynny udział                  

w przygotowanym quizie dla dzieci i młodzieży na temat zdrowego stylu życia oraz uzależnień. 

Osoby aktywnie uczestniczące w konkursach otrzymali nagrody w wysokości 17 000, 00 zł.  

    

➢ W okresie wakacyjnym z funduszy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dofinansowano organizację wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z rodzin 

z problem alkoholowym. Wypoczynek został zorganizowany we współpracy ze 

Stowarzyszeniami, Ochotniczymi Strażami Pożarnymi, Uczniowskim Klubem Sportowym.  

Jego celem było zapewnienie dzieciom bezpiecznego sposobu spędzania wolnego czasu, 

połączonego z zajęciami profilaktycznymi na temat zagrożeń wynikających z używania 

alkoholu, papierosów, narkotyków oraz uzależnień behawioralnych np: od internatu czy gier 

komputerowych. Z dofinasowania skorzystało 190 osób, które spełniały kryterium 

funkcjonowania w rodzinach z problemem uzależnienia od alkoholu na łączną kwotę                  

147 115,08 zł.  

Zadanie 5 

Zwiększenie świadomości społeczności lokalnej na temat zagrożeń wynikających 

nadużywania alkoholu i używania środków psychoaktywnych w ramach realizacji 

zadania  

➢ Zakupiono i przekazano do szkół materiały informacyjno-edukacyjne promujące trzeźwy, 

wolny od nałogów styl życia w tym ulotki, broszury, poradniki filmy, plakaty, zestawy 

multimedialne  na kwotę 4 268,00 zł. 

➢ Dodatkowo zakupiono materiały profilaktyczne ulotki, broszury gadżety, odblaski, plakaty, 

które zostały rozdysponowane do Szkół, Policji, Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej, Kół Gospodyń Wiejskich. Materiały były wykorzystywane podczas 

wydarzeń edukacyjnych, spotkań z uczniami z mieszkańcami  w ramach prowadzonych działań 

profilaktycznych  na łączną kwotę  7 198,00 zł.  

 


